
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДАРОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

12.07.2024  № 279 

пгт Даровской 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Даровской муниципальный район  

Кировской области от 16.07.2015 № 362  

В соответствии со статьей 49 Уголовного кодекса РФ, частью 3 статьи 

34 Устава муниципального образования Даровской муниципальный район 

Кировской области, администрация Даровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образова-

ния Даровской муниципальный район Кировской области от 16.07.2015 

№ 362 «О создании условий для исполнения наказаний в виде обязательных и 

исправительных работ на территории муниципального образования Даров-

ской муниципальный район Кировской области» (далее - Постановление) из-

менения, изложив Перечень бесплатных общественно полезных видов работ 

для трудоустройства лиц, осужденных к обязательным работам на террито-

рии Даровского района Кировской области, утвержденный Постановлением в 

новой редакции согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации  

Даровского района    О.Ю. Елькин 

 



 

 
 

Приложение 

 

к постановлению администрации 

муниципального образования  

Даровской муниципальный район 

Кировской области 

от 12.07.2024 № 279 

«ПЕРЕЧЕНЬ 

бесплатных общественно полезных видов работ для трудоустройства лиц, 

осужденных к обязательным работам на территории Даровского района 

Кировской области 

  

1. Работы по благоустройству и очистке территорий поселений. 

2. Подсобные работы, для выполнения которых не требуются специаль-

ные навыки или познания. 

3. Содержание стадионов, катков. 

4. Озеленение газонов (посадка травы, цветов, разбивка клумб и т.д.) 

5. Подготовка помещений для выполнения отделочных работ. 

6. Колка и укладка дров. 

7. Уборка мусора. 

8. Очистка территорий поселений от снега и льда. 

9. Скашивание травы на территории поселений (ручной косой), уборка 

скошенной травы. 

10. Благоустройство памятников и прилегающих к ним территорий, мест 

захоронений. 

11. Погрузочно-разгрузочные работы. 

12. Покраска и ремонт скамеек и урн. 

13. Обработка земли. 

14. Уборка несанкционированных свалок на территории поселений. 

15. Работы по содержанию объектов улично-дорожной сети.» 

 

 

_________________ 


